Протокол № 5

заседания  комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов

от 12 июля 2023 года

Председательствующий: Янклович А.Ю., председатель комитета

областной Думы по делам ветеранов.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Бурмак А.В., Исаев М.А.,

Калинин В.В., Лубкова О.В., Чередников С.Н.

приглашенные:

Вощенко Р.В., консультант отдела правового обеспечения деятельности

Думы;

Дубинин А.И., председатель комитета Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе по делам ветеранов;

Кудинов В.И., генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Частное охранное предприятие «Сатурн»;

Малявко Е.А., заместитель генерального директора общества

с ограниченной ответственностью «Поволжская торговая компания»;

Миненков О.В., старший инспектор по особым поручениям центра

лицензионно-разрешительной работы Управления Федеральной службы

войск национальной гвардии Российской Федерации по Саратовской

области;

Низовцев А.И., член правления, руководитель комиссии по вопросам

социальной поддержки населения Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва, председатель Саратовского областного

отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов»;

Погорелова Н.Д., начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Яровой Р.В., руководитель представительства Губернатора

Саратовской области и Правительства Саратовской области в органах власти.

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

2

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по делам ветеранов

за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.

Председательствующий поставил на голосование предложение

о принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О законодательной инициативе Саратовской областной Думы

по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 13

Федерального закона «Об оружии».

2.    О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на август 2023 года.

3.   Разное.

  1. О законодательной инициативе Саратовской областной Думы

по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в

статью 13 Федерального закона «Об оружии».
________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

Выступление: Малявко Е.А.

Рассмотрев законодательную инициативу Саратовской областной

Думы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения

в статью 13 Федерального закона «Об оружии», комитет

3

Р Е Ш И Л :

1. Направить данное решение на рассмотрение в Совет законодателей

Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской Федерации.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на август 2023 года

________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

 Рассмотрев план проведения мероприятий  комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на август  2023 года, в соответствии

с частью 10 статьи 19 Регламента Саратовской областной Думы,  комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовкой

областной Думы по делам ветеранов на август  2023 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет

Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

3.  Разное
________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

Вопросов и информации от присутствующих на заседании комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов  не поступило.

Председатель комитета

по делам ветеранов                                                                   А.Ю. Янклович